
  

1 
 

Smlouva o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 

č.j.: NIDV-591/2018/35-1 

dle ust. § 1746/2 občanského zákoníku 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

1.  Poskytovatel:  Národní institut pro další vzdělávání  
    (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků)  
    Sídlo: Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
    Zastoupen: Mgr. et Mgr. Helenou Plitzovou , ředitelkou NIDV   
    IČ: 457 68 455 
    DIČ: CZ 457 68 455 
 
Místo ubytování: Učební středisko Richtrovy boudy 81, Pec pod Sněžkou 
Tel.: +420 778 521 415 
IČO: 45768455 
DIČ: CZ45768455 
Bankovní spojení: KB Trutnov – 30235601/0100 
Zastoupen: Mgr. et Mgr. Helenou Plitzovou, ředitelkou NIDV   
    (dále jen „poskytovatel“ – na straně jedné) 
  

2. Objednatel: ZŠ a RVCJ Metelkovo náměstí, Teplice 
    Sídlo: Metelkovo náměstí 968, 415 01 Teplice 
    Zastoupen: ředitel Mgr. Michal Chalupný 
    IČ: 46070877 
    DIČ:    
    Bankovní spojení: 269410301/0300 
    Kontaktní osoba: Radka Chalupová, 737067669 
    Telefonické, faxové a popř. e-mailové spojení: kveta.belzova@zsmetelkovo.cz 
    (dále jen „objednatel“ – na straně druhé) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto Smlouvu o poskytnutí 

ubytovacích a stravovacích služeb. 

 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek týkajících se poskytnutí 

ubytování a stravování pro účastníky v termínu od 26. 9.  do 29. 9. 2018  

v počtu cca 83 osob. 

2. Poskytovatel je povinen poskytnout služby v rozsahu a v souladu s požadavky 

Objednatele uvedenými v čl. II. této smlouvy. 

 

 



  

2 
 

II. 

ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout stravovací a ubytovací služby pro cca 83 

osob. 

Stravování 

2. Přesný počet účastníků pro účely zajištění stravování bude Poskytovateli 

sdělen nejpozději 2 pracovní dny před uskutečněním ubytování. Stravování 

bude Poskytovatelem fakturováno na základě skutečného množství. 

3. Stravování bude zajištěno v časech dohodnutých mezi Objednatelem a 

Poskytovatelem před uskutečněním ubytování. 

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit vhodné stravovací prostory. 

5. Poskytovatel s objednatelem se dohodli na poskytnutí plné penze 

v předpokládaném počtu 83 osob. 

6. Pobyt účastníků začíná obědem.  

7. Pobyt účastníků končí snídaní. 

Ubytování 

8. Poskytovatel se zavazuje zajistit ubytování pro počet účastníků specifikovaný 

v odst. 1 tohoto článku. 

9. Poskytovatel vybaví ubytovací místnosti potřebným ložním prádlem. 

10. Přílohou této smlouvy je předpokládaná cenová kalkulace pobytu školy vč. 

rozpisu pokojů, a cen za ubytování a stravování. 

III. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednavatel je povinen zaplatit Poskytovateli za poskytnuté služby cenu, 

uvedenou v příloze k této smlouvě, a to v rozsahu skutečně poskytovaných 

služeb.  

2. Poskytovatel je oprávněn vystavit zálohovou fakturu na počet osob v ceně 

ubytování. Konečné vyúčtování čerpaných služeb bude Objednateli vystaveno 

do 5-ti pracovních dnů od ukončení pobytu s 30-ti denní splatností. V případě, 

že nebude vystavena zálohová faktura, budou veškeré služby fakturovány na 

konci pobytu. 

3. Platbu lze uhradit bankovním převodem na účet střediska, platební kartou 

nebo platbou v hotovosti na recepci střediska. 

Storno poplatky 

4. Bude-li zrušená objednávka je Objednatel povinen: 

a) Uhradit 25% z ceny pobytu, pokud byl pobyt zrušen ve lhůtě 21 – 30 dní 

před nástupem 

b) Uhradit 50% z ceny pobytu, pokud byl pobyt zrušen ve lhůtě 11 – 20 dní 

před nástupem 

c) Uhradit 75% z ceny pobytu, pokud byl pobyt zrušen ve lhůtě 6 – 10 dní 

před nástupem 

d) Uhradit 100% z ceny pobytu, pokud byl pobyt zrušen ve lhůtě 5 dní a 

kratší před nástupem a během pobytu za nerealizovanou dobu pobytu 

5. Výše uvedené stornovací podmínky se nevyžadují: 



  

3 
 

a) Při úmrtí rodinného příslušníka 

b) Při živelné pohromě, která postihla přímo účastníka 

c) Počet účastníků akce upravil Objednatel doporučeným dopisem (e-

mailem) správě střediska nejméně 14 dní před uskutečněním 

ubytování. 

d) Tyto skutečnosti musí být řádně doloženy a dokladovány, V těchto 

případech má smluvní partner nárok na vrácení plně již uhrazené 

částky za pobyt do 20-ti dnů přede dnem nástupu pobytu. Po této době 

obdrží 80% již uhrazené částky. 

IV. 

PRÁVA POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb dle Smlouvy 

s odbornou péčí. 

2. Poskytovatel bude v průběhu realizace s Objednatelem spolupracovat. 

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit dopravu zavazadel z Pece pod Sněžkou a 

zpět. Přesné místo nakládání zavazadel dohodnou obě strany telefonicky 

nebo písemně před nástupem.  

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout sjednané služby za podmínek 

vyplývajících z této Smlouvy. 

5. Poskytovatel je povinen poskytovat ubytovací prostory v den nástupu od 14 

hod. do 19 hod. 

6. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí dále uvedených výhod, na nichž se 

Objednatel s Poskytovatelem dohodli, před nástupem: 

    Bude poskytnuta sleva na 10 žáků, je 1 pedagogický dozor zdarma.  

7. Poskytovatel si vyhrazuje právo nechat zavřené vleky za těchto podmínek: 

a) V případě nepříznivých klimatických podmínek – nedostatečná sněhová 

vrstva, vlek je technicky způsobilý od 80 cm sněhové vrstvy 

b) Nemožné zajistit bezpečnost provozu osob na vleku – z důvodů opravy 

nebo viz 7a) výše 

 

V. 

PRÁVA POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat včas úplné a pravdivé 

informace. 

2. Objednatel se zavazuje Poskytovateli zaslat před nástupem jmenný seznam 

účastníků akce (jméno, datum narození, adresa bydliště, číslo identifikačního 

průkazu) 

3. Objednatel se zavazuje při ukončení ubytování opustit ubytovací prostory do 

10 hod., pokud není dohodnuto jinak. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka 

pro potřeby konzultací s pověřenými pracovníky Poskytovatele. 

5. Objednatel se zavazuje dodržet platební podmínky dle čl. III. 



  

4 
 

6. Objednatel odpovídá za ztráty a poškození inventáře a zařízení střediska 

způsobené účastníky a zavazuje se k jejich finanční náhradě. 

 

 

 

 

 

VI. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Obě smluvní strany mohou tuto Smlouvu písemně vypovědět nejpozději do 30 

dnů před ujednaným datem započtení ubytování. Tímto ujednáním není 

dotčeno právo objednavatele na storno poplatky dle čl. III. 

 

VII. 

ZÁVĚRENÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Tato Smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení 

obdrží Objednatel a dvě Poskytovatel. 

 

Příloha: cenová kalkulace 

 

V ……………………. dne    V Praze, dne 

 

 

 

 

...................................     ................................... 

Za Objednatele      Za Poskytovatele 

 


